
19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 1/14

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 012

Às 13:33:49 horas do dia 24 de Setembro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOBINA DE PAPEL E SACOLAS PLASTICAS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS, SERGIPE.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 07.245.458/0001-50 Microempresa

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 Microempresa

PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 35.954.974/0001-99 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

57402 DAGEAL - COMERCIO
DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07245458000150 mariana mariana R$ 39,10 Classificada --

26384 LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 REGISPEL REGISPEL R$ 39,10 Classificada --



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 2/14

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

70395 PALMAS COMERCIO
E SERVICOS EIRELI

35954974000199 BARBOSA BARBOSA R$ 39,10 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-
61

R$ 39,10 23/09/2021
17:47:13

Classificado

PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 35.954.974/0001-
99

R$ 39,10 24/09/2021
11:00:39

Classificado

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 39,10 23/09/2021
10:47:55

Classificado

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 39,09 24/09/2021
14:42:26

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-
61

R$ 39,00 24/09/2021
14:42:45

Manual

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 38,95 24/09/2021
14:42:53

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-
61

R$ 38,00 24/09/2021
14:43:26

Manual

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 37,50 24/09/2021
14:43:43

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-
61

R$ 37,00 24/09/2021
14:44:10

Manual

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 36,50 24/09/2021
14:44:27

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-
61

R$ 36,00 24/09/2021
14:44:40

Manual

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 35,25 24/09/2021
14:44:56

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-
61

R$ 35,00 24/09/2021
14:46:13

Manual

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 34,75 24/09/2021
14:46:50

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-
61

R$ 34,00 24/09/2021
14:47:35

Manual



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 3/14

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 33,50 24/09/2021
14:47:42

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-
61

R$ 33,00 24/09/2021
14:47:55

Manual

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 32,50 24/09/2021
14:48:25

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-
61

R$ 32,00 24/09/2021
14:49:04

Manual

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 31,50 24/09/2021
14:49:12

Manual

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2021
14:36:33

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 24/09/2021
14:36:42

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 24/09/2021
14:46:44

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 24/09/2021
14:51:16

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 24/09/2021
14:56:30

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 24/09/2021
15:06:31

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 24/09/2021
15:08:39

O fornecedor DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$31,50.

Sistema 15/10/2021
11:02:39

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO
LTDA -07.245.458/0001-50 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 15/10/2021
11:04:13

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 15/10/2021
11:14:14

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 4/14

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 19/10/2021
10:48:50

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO
LTDA

07.245.458/0001-
50

R$ 31,50

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-
61

R$ 32,00

3º PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 35.954.974/0001-
99

R$ 39,10

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

68923 LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 MONO MONO R$ 57,80 Classificada --

63556 PALMAS COMERCIO
E SERVICOS EIRELI

35954974000199 BARBOSA BARBOSA R$ 13,68 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 57,80 23/09/2021
17:47:13

Classificado

PALMAS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

35.954.974/0001-
99

R$ 13,68 24/09/2021
11:00:39

Classificado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2021
14:36:33

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 5/14

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2021
14:36:42

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 24/09/2021
14:46:44

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2
foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 24/09/2021
14:56:30

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 24/09/2021
15:06:31

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 24/09/2021
15:08:39

O fornecedor PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo
valor de R$13,68.

Sistema 15/10/2021
11:02:48

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
-35.954.974/0001-99 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 15/10/2021
11:04:13

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 15/10/2021
11:14:14

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 19/10/2021
10:48:50

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 35.954.974/0001-99 R$ 13,68

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 57,80

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

94739 LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 POLYPEL POLYPEL R$ 47,80 Classificada --

32819 PALMAS COMERCIO
E SERVICOS EIRELI

35954974000199 BARBOSA BARBOSA R$ 14,46 Classificada --



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 6/14

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 47,80 23/09/2021
17:47:13

Classificado

PALMAS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

35.954.974/0001-
99

R$ 14,46 24/09/2021
11:00:39

Classificado

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2021
14:36:33

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 24/09/2021
14:36:42

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 24/09/2021
14:46:44

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3
foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 24/09/2021
14:56:30

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 24/09/2021
15:06:31

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 24/09/2021
15:08:39

O fornecedor PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI venceu o ITEM - 3 pelo
valor de R$14,46.

Sistema 15/10/2021
11:02:48

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
-35.954.974/0001-99 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 15/10/2021
11:04:13

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 15/10/2021
11:14:14

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 19/10/2021
10:48:50

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 35.954.974/0001-99 R$ 14,46

2º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 47,80



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 7/14

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

26505 LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 POLYPEL POLYPEL R$ 0,62 Classificada --

71000 PALMAS COMERCIO
E SERVICOS EIRELI

35954974000199 BARBOSA BARBOSA R$ 0,62 Classificada --

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

PALMAS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

35.954.974/0001-
99

R$ 0,62 24/09/2021
11:00:39

Classificado

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 0,62 23/09/2021
17:47:13

Classificado

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 0,61 24/09/2021
14:43:46

Manual

PALMAS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

35.954.974/0001-
99

R$ 0,60 24/09/2021
14:44:52

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 0,59 24/09/2021
14:46:27

Manual

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2021
14:36:33

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 24/09/2021
14:36:42

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 24/09/2021
14:46:44

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 24/09/2021
14:48:45

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 24/09/2021
14:56:30

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 24/09/2021
15:06:31

O tempo de negociação está encerrado.



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 8/14

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2021
15:08:39

O fornecedor LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor
de R$0,59.

Sistema 15/10/2021
11:02:57

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA
-19.197.721/0001-61 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 15/10/2021
11:04:13

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 15/10/2021
11:14:14

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 19/10/2021
10:48:50

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 0,59

2º PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 35.954.974/0001-99 R$ 0,60

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

91769 LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA
LTDA

19197721000161 FASAPEL FASAPEL R$ 0,90 Classificada --

32970 PALMAS COMERCIO
E SERVICOS EIRELI

35954974000199 BARBOSA BARBOSA R$ 0,86 Classificada --

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 0,90 23/09/2021
17:47:13

Classificado

PALMAS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

35.954.974/0001-
99

R$ 0,86 24/09/2021
11:00:39

Classificado



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 9/14

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 0,85 24/09/2021
14:44:01

Manual

PALMAS COMERCIO E SERVICOS
EIRELI

35.954.974/0001-
99

R$ 0,80 24/09/2021
14:44:55

Manual

LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA
LTDA

19.197.721/0001-
61

R$ 0,78 24/09/2021
14:46:22

Manual

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 24/09/2021
14:36:33

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 24/09/2021
14:36:42

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 24/09/2021
14:46:44

A etapa de envio de lances do ITEM 5 foi prorrogada automáticamente e será de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 24/09/2021
14:48:45

A prorrogação automática do ITEM 5 está encerrada.

Sistema 24/09/2021
14:56:30

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 24/09/2021
15:06:31

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 24/09/2021
15:08:39

O fornecedor LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor
de R$0,78.

Sistema 15/10/2021
11:02:57

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA
-19.197.721/0001-61 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 15/10/2021
11:04:13

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 15/10/2021
11:14:14

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 19/10/2021
10:48:50

A disputa do ITEM 5 está encerrada.



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 10/14

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 19.197.721/0001-61 R$ 0,78

2º PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 35.954.974/0001-99 R$ 0,80

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 24/09/2021
13:33:49

Senhores, boa tarde. Informamos que durante o cadastro do processo no sistema,
houve um equívoco no horário definido. O Edital reza que nossa sessão se iniciaria
as 13hs30min, no entanto no sistema consta 14hs30min. Sendo assim, nossa
sessão só poderá ser iniciada nesse último horário já exposto, ou seja, as 14:30h.
Agradecemos a compreensão.

Pregoeiro 24/09/2021
14:33:29

Boa tarde, mais uma vez, a todos.

Pregoeiro 24/09/2021
14:33:46

Agora, estamos prontos para iniciar nosso procedimento. Sejam todos bem vindos.

Pregoeiro 24/09/2021
14:35:11

Pedimos que analisem seus preços para evitarmos qualquer atitude no calor da
emoção e, assim evitarmos problemas nos futuros registros e fornecimentos.

Pregoeiro 24/09/2021
14:35:20

Desejamos a todos bons negócios.

Pregoeiro 24/09/2021
14:36:03

O Chat se manterá bloqueado até que seja extremamente importante que seja
liberado. Todos terão o direito de se manifestar no momento oportuno.

Pregoeiro 24/09/2021
14:36:15

Iniciemos a disputa.

Pregoeiro 24/09/2021
14:56:01

Senhores, como de praxe, iremos abrir prazo para negociação. Caso os senhores
tenham novas ofertas, favor apresenta-las dentro das possibilidades econômicas
de cada um.

Pregoeiro 24/09/2021
15:09:42

Analisando os documentos de habilitação. Favor aguardar. Os senhores podem
analisar também através do HABILITANET do sistema.

Pregoeiro 24/09/2021
15:30:09

Senhores, já analisamos os documentos de habilitação de todos.

Pregoeiro 24/09/2021
15:31:14

A DEGEAL COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA, apresentou a CND
do FGTS vencida em 16/09/2021. Por força da Lei Complementar 123/2006,
abriremos prazo de 5 (cinco) dias para regularização fiscal sob pena de ser
declarada INABILITADA no certame.

Pregoeiro 24/09/2021
15:31:29

Somente após esse prazo é que concluiremos os trabalhos.



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 11/14

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 24/09/2021
15:32:27

O prazo para envio da comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, nos termos
do §1º do Art. 43 da LC 123/06, estará disponível através do módulo - DOCS.
LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 24/09/2021 15:40:00hs até o
dia 01/10/2021 15:40:00hs para o(s) fornecedor(es): 

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA.

Pregoeiro 24/09/2021
15:34:49

Diante dos fatos, retornaremos aos trabalhos no dia 05/10/2021 as 09h para
conclusão dos trabalhos, quando abriremos prazo para recurso. No momento a
sessão estará suspensa até o final do prazo para regularização fiscal já
mencionada.

Pregoeiro 24/09/2021
15:36:26

Agradecemos a todos por participarem de nosso processo e aguardamos todos de
volta no dia 05/10/2021 como já informado. Tenham todos um ótimo final de
semana.

Sistema 24/09/2021
15:41:27

O fornecedor DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
acabou de ENVIAR sim_o_dias_1632508887.zip no menu Docs. Legal.

Sistema 27/09/2021
09:32:38

O fornecedor DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
acabou de ENVIAR
fundo_municipal_de_sa_de_de_sim_o_dias_12021_2409_ln_1632745958.pdf no
menu Docs. Legal.

Sistema 01/10/2021
15:40:01

O prazo para o fornecedor DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA enviar a documentação legal está encerrado.

Sistema 08/10/2021
11:42:32

Retomada dos trabalhos; Pregão Eletrônico 012/2021 - FMS  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Senhores,

Tivemos alguns problemas que nos impediram de continuar com o processo na
data inicialmente prevista (05/10/2021), sendo assim, informamos a todos que
nossa sessão de conclusão do presente processo se dará no dia 11/10/2021 as
09hs.

Na oportunidade, abriremos prazo de recurso conforme estabelecido por lei.

Aguardamos a todos na data aqui explicitada e informamos que a ausência dos
senhores não impedirá a continuidade dos trabalhos.

Sem mais e certos de vossa cooperação, agradecemos.

Atenciosamente,

 

Douglas Alves

Pregoeiro

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 11/10/2021
10:49:48

Senhores, bom dia.



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 12/14

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 11/10/2021
10:50:39

Desde as 09hs que estávamos tentando nos conectar, mas devido a problemas
técnicos em nossa cidade para acesso a internet, não conseguimos acessar o
sistema no horário.

Pregoeiro 11/10/2021
10:54:37

Sabemos o quanto está complicado finalizarmos o presente processo diante das
dificuldades dos últimos dias, mas precisaremos remarcar nossa sessão para não
prejudicarmos nenhum dos participantes.

Pregoeiro 11/10/2021
10:55:47

Emitiremos novo aviso dando a nova data para concluirmos os trabalhos referentes
a esse processo e esperando nenhum outro atraso. Espero que compreendam.

Sistema 11/10/2021
11:04:49

Retomada dos Trabalhos. Conclusão.  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Senhores, infelizmente, conforme registrados no chat do sistema, tivemos
dificuldades técnicas para acessarmos a sala de Disputa na ultima data marcada
para conclusão dos trabalhos referentes ao Pregão 012/2021 - FMS. Diante disso,
estamos remarcando a data para o dia 15/10/2021 as 11hs para conclusão dos
trabalhos e abertura do prazo de recurso.

Como sempre a ausência dos senhores nessa data não impedirá a continuidade
dos trabalhos.

Sem mais, antecipadamente, agradecemos a compreensão de todos.

Atenciosamente,

Douglas Alves

Pregoeiro

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 15/10/2021
11:01:53

Bom dia.

Pregoeiro 15/10/2021
11:02:21

Conforme ultimo aviso estaremos finalizando o presente processo com a decisão
final e abertura do prazo de recurso.

Pregoeiro 15/10/2021
11:03:44

Os documentos pendentes da DAGEAL foram atualizados e constam nos autos do
processo.

Pregoeiro 15/10/2021
11:15:10

Não havendo recurso, o processo se finaliza com o resultado já exposto.

Pregoeiro 15/10/2021
11:16:15

Abriremos prazo para envio das reformuladas emitindo aviso para todos os
licitantes.

Pregoeiro 15/10/2021
11:16:44

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 15/10/2021
11:30:00hs até o dia 18/10/2021 12:00:00hs para o(s) fornecedor(es): 

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 
LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA 
PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI.



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 13/14

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/10/2021
11:19:52

Solicitação das Reformuladas  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Senhores, concluimos os trabalhos referentes ao Pregão 012/2021 - FMS e abrimos
prazo para envio das reformuladas. Favor entrar no sistema e incluir suas propostas
reformuladas dentro do prazo definido.

O limite para envio será o dia 18/10/2021 as 12h.

A não inclusão da reformulada não impedirá a conclusão dos trabalhos tendo em
vista o registro dos preços ofertados no sistema, abrimos prazo de envio das
reformuladas para cumprir os trâmite normal do procedimento.

Antecipadamente, agradecemos.

Atenciosamente

Douglas Alves

Pregoeiro

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 15/10/2021
12:19:38

O fornecedor LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

Sistema 15/10/2021
12:23:50

O fornecedor LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA acabou de ENVIAR
simao_dias_1634311430.pdf no proposta final.

Sistema 18/10/2021
08:06:10

O fornecedor DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA
acabou de ENVIAR
fundo_municipal_de_sa_de_de_sim_o_dias_12021_2409_ln_1634555170.pdf no
proposta final.

Sistema 18/10/2021
12:00:03

O prazo para o fornecedor LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA enviar a
proposta final está encerrado.

Sistema 18/10/2021
12:00:03

O prazo para o fornecedor PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI enviar a
proposta final está encerrado.

Sistema 18/10/2021
12:00:03

O prazo para o fornecedor LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA enviar a
proposta final está encerrado.

Sistema 18/10/2021
12:00:03

O prazo para o fornecedor DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 18/10/2021
12:00:03

O prazo para o fornecedor PALMAS COMERCIO E SERVICOS EIRELI enviar a
proposta final está encerrado.

Sistema 18/10/2021
12:00:03

O prazo para o fornecedor DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE
ESCRITORIO LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:48:50 horas do dia 19 de Outubro de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



19/10/2021 10:50 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/29352/completo_relatorio_ata_final_completo_474732643.html 14/14

Autenticação: 4126A16D3FBE93DCF265BCFCBC84D258

JOSÉ DOUGLAS ALVES ANDRADE 
Pregoeiro(a) Oficial 

JOSÉ FELIPE TRINDADE CRUZ 
Equipe de Apoio 


